
         (पपचपपवतत)  १ एपपल २०२४ तत ३१ मपचर २०२५ यप वरपरकरततप

5

पबल क.

करपचत पबल 

मपलमतप धपरकपचत ककवप पपवतत घतणपऱयपचत सहत

करपचत पबल

भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/मम :

भभरडकरचड नभव : शश/शशमतश/मम :

222

पतभ : शश हह.सस.चवहभणनगर  चचतनन पभकर

भसगवटदभरभचड नभव : शश/शशमतश/मम :

5 भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/मम :

222

शश हह.सस.चवहभणनगर  चचतनन पभकर

महपरपष नगरपरररदप, नगर पपचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनयम ७७ )

महपरपष नगर परररदप, नगरपपचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनयम ७७ )

पतभ : 

ददपक रभमचचद शडवभळड कसमल ददपक शडवभळड

पबल क :

ददपक रभमचचद शडवभळड कसमल ददपक शडवभळड

  एकम ण कर र

चपलम मपगणत र

थककत मपगणत र

करपचत पववरण

ददकभन / इमभरतशचड नभव :

मभलमतभ क : 

मभलमतभ  क : 

सचगणक क. : 

मभलमतडचड वणरन :

ददकभन / इमभरतशचड नभव :

जदनभ मभलमतभ  क : 

अपभटरममट

अपभटरममटमभलमतडचड वणरन :

१ एपपल २०२४ तत ३१ मपचर २०२५ यप वरपरकरततप

शश हभऊससग सससभनटश/101

शश हभऊससग सससभनटश/101
ममदततत कर न 

भरलयपनत शपसतत 
एकक ण कर र

 22624  13644  37388
 3882 267 267 2880

 25504  267  267  13644  41270

दद.-  २५/०९/२०२४     दतह नगरपपचपयत दतह जज. पदणड  

दद.- २५/०९/२०२४

DEHU32332

DEHU32332

6/1536W6

6/1536W6
सचगणक क. : 

 720
 58  180

 900 58

भसगवटदभरभचड नभव : शश/शशमतश/मम :

सन २०२४-२५ करततप मपगणत

भभरडकरचड नभव : शश/शशमतश/मम :

 

 

जदनभ मभलमतभ  क : जदनभ वभरर क 

जदनभ वभरर क 

 200
 50

 250

     दतह नगरपपचपयत दतह जज. पदणड  

सवचचतप कर 

र

ददवपबतत कर 

र 

उपयपपगतप 

शमलक र  

अपगशमन कर र  रपजगपर हमत 

उपकर र

म.पशकण कर  

र

ववक कर रसपकपलत कर र

 200
 180
 380

   

   

अपगम रकम र 

 250 250 50 200
८) पव. सवचचतप कर र

 58
 900

 58
 900

 58
 180 720

५)  अपगशमण कर र

एकम ण मपगणत

 र

६)  उपयपपगतप शमलक र  

९)ममदततत कर न भरलयपनत शपसतत 

७) ददवपबतत कर र 

१) सपकपलत कर र

 

 13644

 41270

 267
 267

 25504

 13644

एकम ण पशललक 

मपगणत र

 3882

 267
 267
 2880

चपलम मपगणत 

र

थदकत मपगणत 

र

 37388

 13644

 22624

 41270

 267
 25504

 267

  एकक ण कर  र

३) म.पशकण कर र

२) ववक कर र

४)  रपजगपर हमत उपकर र

करपचत पववरण 

 200  180  380  380

वसमलत
पदसतक क.

पभवतश क.

ददनभचक :

 1) महभरभषष नगर परररदप नगर पचचभनतश व औदनसजगक  नगरश अजधजननम, १९६५ नदसभर नगर पररषदडचभ कर आररक वषभरचनभ सदरवभतशलभ अरभरत १ एजपल रसजश  दडन हसतस.

 2 ) महभरभषष नगर पररषदभ,  नगर पचचभनत व औदसजगक नगरश अजधजननम , १ ९ ६ ५  कलम  १ ५ ० ( ३ )  अनवनड जबल ददलनभपभससन १ ५ ददवसभचड आत जबलभतशल सचपसणर रकमडचभ भरणभ कड लनभस चभलद वषभरतशल 

सचकजलत करभत १  टकभ सवलत जमळडल.  ३ ) मभगशल कर आकभरणशनदसभर रकबभकक जशललक असलनभस पदढशल जबलभस लभगदन नडईल.  ४ )  महपरपष नगर परररदप, नगर पचचभनतश व औदपपगक नगरत 

अपधपनयम १९६५ मधतल ( रपजपत दद.२७/०४/२०१० असपधपरण भपग 4 )मपधल समधपरतत कलम १५०अ (1) अनवयत मपगणत पबलपततल थककत रकमतचप पमणर भरणप करतपयरत पपतमपह २% शपसतत 

भरपवत लपगतल व चपलम मपगणतवर मपगणत पबलत ददलयपपपसमन ९ ०  ददवसपनपतर २ %  पपतमपह पमपणत शपसतत आकपरणयपपत यतईल.  .  5 ) जर जबल ददलनभपभसदन जवहशत मददतशचनभ कभलभवधशत करभचभ भरणभ 

कड लभ नभहश तर अशश रककम व तस वसदल  करणनभचभ सवर खचर कलम १ ५ २  अनवनड  मदखनभजधकभरश नभचचनभ सजहनड ववरचट ( अजधपत) कभढदन आपलनभ जचगम ककवभ सरभवर मभलमतडचश अटकभवणश ककवभ जपश 

करन व तश जभजहर जललभवभवदभरड जवकद ण वसदलशस पभत असडल 6 )  जप कड लडलनभ सरभवर मभलमतडबभबत मभ. जजलहभजधकभरश नभचचश पदवर मभननतडनड नगर पररषदडलभ नभममभत रकमडत आपलश सरभवर मभलमतभ 

तभबनभत घडतभ नडईल. ७)सदर जबल बजभवलनभमदळड बभचधकभम परवभनगश जमळभलश अरवभ बभचधकभम कभनदडशशर आहड ककवभ मभलककचश आहड  असड समजणनभत नडवद ननड.  ८)सदर दडनक ३१/०७/२०२४ पनरत चड 

वसदलश ननदशस आजधन रभहन  लभगद करणनभत नडत आहडत.  तनभनदसभर तनभनचतर करभचश रककम अदभ कड लश असलनभस,  भरलडलश रककम सदर जबलभतदन समभनसजजत कड लश जभईल. सदर जमळकत ननद हश कड वळ 

कर आकभरणशसभठश आहड. ९ )  सदरचश पत हश फक मभलमतभ कर वसदलश करणनभसभठश अससन कसणतनभहश कभनदडशशर बभबशसभठश नभहश. खरडदश जवकक करतभचनभ सदरशल मभलमतडचड मभगणश दडनक मभलकक 

हकभचभ अचजतम पदरभवभ महणसन गभह धरणनभत नडऊ ननड.

कर अपधकक                                   

महभरभष नगरपररषदभ, नगर पचचभनतश व औदसजगक नगरश अजधजननम १९६५ चड कलम १५० अ (१) अनवनड नभ तभरखडनचतर शभसतशसहशत भरभवनभचश रकम.

कर सपगपहक                                 

दडह नगरपचचभनत दडह 

ममखयपपधकपरत

मभचर-२५फड बद-२५जभनड-२५पववरण
 39288  39762  40237

 44313 43761 43209

 3921  3999  4076

जरसड-२४नसवहड-२४ऑकटस-२४ सपटम-२४

एकम ण दतय रकम र 

पपहलत अधरवपररक मपगणत र 

दमसरत अधरवपररक मपगणत र   

 थककत दतय रकम र  

 41270
 1941
 1941

 37388

 42695 42220 41745
 1941 1941 1941
 1941 1941 1941

 38813 38338 37863

 ऑनलपईन भरणप भरणयपकररतप खपलतल कपयरपदततचप वपपर करपवप  

 करपचप ऑनलपईन भरणयपकररतप Dehumc.org यप सपकत त सथळपवर जपऊन E-services मधतल Property tax वरतत click करन सदर मपगणत दतयकपवरतल 

वपरर क. व मपलमतप क. पपवष करपवप.  

 PAY यप BUTTON वर CLICK करन आपलप मपबपइल नप. व ई-मतल टपकणत व PAY NOW वर CLICK करणत .खपलतलपपकक  CARDS, NETBANKING  

ककवप UPI चप वपपर करन भरणप करपवप 

दडह नगरपचचभनत दडह दडह नगरपचचभनत दडह 

टतप :- सदर दतयकपत कम ठलतहत तमटत/चमक असलयपस दमरसततचयप अपधन रपहन दतयक दतणयपत यतत आहत.


